Olivendl 'Blume des Ols', nativ extra
wertvolles Abtropfol mit vollem Aroma und dem Duft nach reifen Friichten

Zutaten

Olivendl™ nativ extra

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung
**aus biodynamischer Erzeugung

Allgemein

Dieses wertvolle Abtropfdl wird aus Oliven gewonnen, die seit Generationen von der Familie Nunez de Prado in Andalusien angebaut, von
Hand gepfliickt und sorgfiltig ausgewahlt werden. Das Besondere an diesem Ol ist, dass die Oliven zwischen Mahlsteinen vermahlen werden
und es nur durch Abtropfen ohne Pressung gewonnen wird. Die geringe Menge Ol, die hierbei entsteht, wird als 'die Blume des Ols'
bezeichnet. Ohne weitere Verarbeitung wird es anschlieffend von Hand in nummerierte Flaschen abgefiillt. Auf traditionelle Weise
hergestellt, ist 'die Blume des Ols' eine Kostbarkeit und betért durch ihr volles Aroma und den Duft nach Friichten.

Herstellung

Die Oliven fiir diese Ol-Spezialitdt werden in der nahegelegenen Olmiihle auf Mahlsteinen vermahlen. Das Ol tropft langsam ab, wird
aufgefangen und dekantiert. Das extra native Abtropfol wird ohne weitere Verarbeitung, sofort in Flaschen abgefiillt. Natives Olivendl extra
erste Gliteklasse - direkt aus Oliven ausschliefSlich mit mechanischen Verfahren gewonnen.

Ursprung der Hauptzutat(en)
Spanien

Verwendung
ideal fuir Antipasti, Salate, klassische mediterrane Gerichte. Fiir die kalte Kiiche - nicht erhitzen.

Lagerhinweis
Vor Licht und Warme schiitzen.

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung
Olivendl nativ extra - erste Gliteklasse, direkt aus Oliven ausschlief3lich mit mechanischen Verfahren gewonnen

Zum Produkt

Nahrwerte
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https://shop.rapunzel.de/detail/0190501b003873379f65ac9e2ac7466d

Unzubereitet pro 100 ml

Brennwert kJ 3700 kJ /900 kcal kJ

Fett 100,00 g

davon gesittigte Fettsduren 14,00 g

davon einfach ungesittigte 76,00 g
Fettsduren

davon mehrfach 10,00 g
ungesattigte Fettsauren

Kohlenhydrate 0,00g
davon Zucker 0,00g
Ballaststoffe 00g

Eiweil} 0,00g
Salz 0,000 g
Allergene

Eier oder Eiererzeugnisse

Erdniisse oder Erdnusserzeugnisse

Fisch oder Fischerzeugnisse

glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse

Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse

Lupine oder Lupinenerzeugnisse

Milch oder Milcherzeugnisse einschlieBlich Lactose

Schalenfriichte oder Schalenfruchterzeugnisse

Sellerie oder Sellerieerzeugnisse

Senf oder Senferzeugnisse

Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse
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Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l
$02)

Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse
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